
2022 年 3 月 9 日 

 

社会福祉法人来島会 

事務長 三幡 大輔 

 

 

 

障害者支援施設南海学園における 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（第五報） 

 

 

2 月 28 日に第一報をお知らせしました社会福祉法人来島会が運営する障害者支援施設南

海学園での新型コロナウイルスの感染に関して、保健所の指示のもと、関係者に PCR 検査・

抗原検査を実施した結果、3 月 9 日 11:00 時点で新たに 2 名の陽性が確認されました。 

 

現時点で障害者支援施設南海学園での新型コロナウイルスへの感染は 18 名となります。 

  

引き続き、保健所の指示のもと、囲い込みに向け対応を行っております。また今後の状況

につきましては随時ホームページにてご報告申し上げます。 

  

ご利用されている皆様、ご家族様、地域の方々には多大なるご心配、ご迷惑をおかけいた

しますが、クラスター発生に伴う状況を、一日でも早く改善できるよう職員一丸となり努め

ております。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【お問い合わせ】 

社会福祉法人来島会 チャレンジド サポートセンター 

電話：0898-32-0700 

以上 

 


